
Číslo jednací: 13 C 37/2007 - 15 
 

 
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

 

 

 Okresní soud v Mostě rozhodl samosoudkyní JUDr. Ludmilou Vlčkovou v právní věci 

navrhovatele  nar.  bytem 

zastoupen Mgr. Marianem Heresem, advokátem v Mostě, a odpůrkyně  nar. 

 soukromé podnikatelky, t.č. bytem  o návrhu na rozvod 

manželství, takto: 

 

I. Manželství navrhovatele  a odpůrkyně  

rozené  uzavřené dne  před 

se rozvádí. 

 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

 

 Navrhovatel se svým návrhem domáhal rozvodu manželství, když argumentoval tím, že 

manželství neplní svoji společenskou funkci. 

 

 Odpůrkyně se k návrhu připojila. 

 



 

 

 

 

 

pokračování 2 13 C 37/2007 

 Potřebná skutková zjištění čerpal soud z důkazů listinných a výslechem účastníků. Tak 

bylo zjištěno, že manželství bylo uzavřeno dne  před 

U obou se jednalo o manželství prvé, oba jsou národnosti české. Z manželství se narodily dvě 

děti. Poslední společné bydliště měli účastníci v obvodu zdejšího soudu. 

 

 Pro dobu po rozvodu uzavřeli účastníci dohodu o vypořádání společného majetku a 

dohodu o dalším bydlení dne  Oba účastníci shodně prohlásili, že více než šest 

měsíců spolu nežijí. O následné výchově a výživě nezl. dětí pro dobu po rozvodu bylo 

rozhodnuto rozsudkem zdejšího soudu ze dne 9.5.2007 č.j. 21Nc 929/2007-40, který nabyl 

právní moci dne 24.5.2007. 

 

 Vzhledem k tomu, že byly splněny veškeré náležitosti ustanovení § 24a odst. 1 zákona o 

rodině, soud manželství účastníků rozvedl, aniž by zjišťoval příčiny rozvratu manželství. 

 

 Výrok o nákladech řízení je důsledkem aplikace ustanovení § 144 věta prvá o.s.ř., kdy 

se oba účastníci náhrady nákladů řízení výslovně vzdali. 

 

P o u č e n í : Proti tomuto rozsudku nelze podat odvolání, neboť se účastníci práva na 

opravný prostředek výslovně vzdali po vyhlášení rozsudku. 

 

Účastníci jsou povinni dostavit se s občanským průkazem k příslušnému 

městskému úřadu k vyznačení změny osobního stavu do 15ti pracovních dnů po 

nabytí právní moci rozhodnutí o rozvodu manželství. 

 

Odpůrkyně má právo vrátit se ke svému předchozímu příjmení, a to učiněným 

prohlášením před příslušnou matrikou městského úřadu do l měsíce od právní 

moci rozvodu manželství. 

 

  V Mostě dne 28. června 2007 

 

   

 

 

         JUDr. Ludmila Vlčková, 

          samosoudce 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Kubínová 




